UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          XÃ DÂN LÝ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH         Dân Lý, ngày       tháng      năm 2023

V/v phát động toàn dân mua cờ

tổ quốc, treo và các ngày lễ tết,

chào mừng các sự kiện.

Kính gửi:    - UB MTTQ, các ngành đoàn thể;

- Thôn trưởng các thôn trong toàn xã.

Quốc kỳ Việt Nam là lá cờ đỏ sao vàng, là biểu tượng của hồn nước, lòng

dân, của tình đoàn kết đời đời bền vững của đại gia đình các dân tộc Việt Nam.

Đây còn là biểu tượng thiêng liêng, thể hiện nhiệt huyết cách mạng, sự hy sinh

anh dũng của toàn thể Nhân dân Việt Nam trong cuộc chiến đánh đuổi quân xâm

lược, giành độc lập, tự do cho Tổ quốc.

Việc treo cờ Tổ quốc là thể hiện lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, là ý

thức trách nhiệm của mỗi người dân. Hiện nay, việc treo cờ Tổ quốc của Nhân

dân trong xã nói riêng hầu như đã trở thành nề nếp, vào mỗi dịp lễ lớn hay ngày

Tết cổ truyền của dân tộc, đã tạo nên bầu không khí vui tươi, phấn khởi trong

Nhân dân. Treo cờ Tổ quốc trang trọng trong những ngày lễ lớn, ngày Tết cổ

truyền của dân tộc là thể hiện lòng yêu nước và lòng tự hào của mỗi công dân

Việt Nam, biểu tượng của tinh thần đoàn kết, chung sức, chung lòng xây dựng đất

nước, quê hương ngày càng phồn vinh. Đó còn là sự thể hiện lòng tri ân của

chúng ta đối với sự sinh xương máu của các thế hệ cha, anh trong công cuộc xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Để phong trào treo cờ Tổ quốc trong nhân dân đi vào nề nếp, trang trọng,

tạo nên bầu không khí vui tươi, phấn khởi thể hiện lòng yêu nước và lòng tự hào

của dân tộc vào các dịp lễ tết, trào mừng các sự kiện quan của quê hương đất

nước.

UBND xã Dân Lý đề nghị Thôn trưởng các thôn tuyên truyền, vận động

nhân dân đóng tiền để mua cờ với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mua cờ tổ quốc dài 1 mét 20 x rộng 80 cm giá tiền 20.000đ

2. Mua cán cờ bằng sắt ống phi 21, chiều dài 1 mét 50 = 50.000đ

(Tổng cờ và cán cờ 70.000đ)

3. Thôn trưởng các thôn lập danh sách thu tiền sau đó mua cờ, cán cờ về

cấp cho các hộ dân.

4. Kiểm tra nhắc nhở nhân dân thu hồi những lá cờ Đảng, cờ Tổ quốc do đã

cũ, bạc màu.

5. Thời gian phát động trong tháng 6 năm 2023. Tổng hợp báo cáo về

UBND xã (qua đồng chí Kiên công chức văn hóa tổng hợp).

UBND xã đề nghị MTTQ, các đoàn thể, các đồng cán bộ chỉ đạo các thôn,

kiểm tra, đôn đốc và phát động nhân dân tích cực tham gia mua cờ đạt hiệu quả

cao nhất.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2023-06-09T07:40:09+0700

		2023-06-09T16:41:29+0700

		danly.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T07:33:30+0700

		2023-06-13T07:34:12+0700